
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Правовые акты Думы Мамонского муниципального образования и  
Администрации Мамонского муниципального образования 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Иркутский район 

Дума Мамонского муниципального образования 

решение 

от 30.09.2020г. № 39-188/д 
с. Мамоны 
 
О внесении изменений и дополнений в решение Думы 
Мамонского МО от 23 декабря 2019г № 33-153/д «Об утверждении 
бюджета Мамонского муниципального образования на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 8 июня 2018 года №132н «Об утверждении порядка 
формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 25,45 Устава 
Мамонского муниципального образования, ДУМА Мамонского 
муниципального образования РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Мамонского муниципального 
образования от 23 декабря 2019г № 33-153/д «Об утверждении 
бюджета Мамонского муниципального образования на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и 
дополнения:  

Пункт 1 статьи 1 принять в следующей редакции: 
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 

год: 

-общий объем доходов местного бюджета в сумме 39971,4 тыс. 

рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 16071,0 
тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, в сумме 16071,0 тыс. рублей; 

-общий объем расходов местного бюджета в сумме 47059,4 тыс. 
рублей; 

-размер дефицита местного бюджета в сумме 7088,0 тыс. рублей, 
что составляет 30 % от объема доходов местного бюджета, без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений; 

Статью 11 принять в следующей редакции: 

Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования: 

- по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в 

сумме 0 тыс. рублей; 

- по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 768,4 тыс. рублей, в том 

числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 

в сумме 0 тыс. рублей; 

- по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 2447,9 тыс. рублей, в том 

числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 

в сумме 0 тыс. рублей; 

2. Установить, что превышение дефицита местного бюджета 

над ограничениями на 2020 год, установленными статьей 92.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в 

пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету 

средств местного бюджета в объеме 7088,0 тыс. рублей. 

3. Установить предельный объем муниципального долга 

муниципального образования на 2020 год в размере 23900,4 тыс. 

рублей; 

4. Приложения 1,5,7,9,11,12 изложить в новой редакции. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник 

Мамонского муниципального образования». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по вопросу бюджета и экономики Думы Мамонского 

муниципального образования. 

Председатель Думы Мамонского муниципального образования 

А.А. Ткач 

Глава Мамонского муниципального образования А.А. Ткач 

Приложение 1 к решению Думы "О бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 30.09.2020г. № 39-188/д 

прогнозируемые доходы мамонского  муниципального образования на 2020 год  

      (тыс. рублей) 

наименование 

код бюджетной классификации 
российской федерации 

сумма на 
2020г 

главного 
администратор

а доходов 

доходов местного 
бюджета 

 

итого доходы     39 971,4 

налоговые и неналоговые доходы     23 900,4 

налоговые  доходы 000  1 00 00000 00 0000 000 19 591,3 

налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории российской 
федерации 

100 1 03 00000 00 0000 000 5 390,1 

№9 Учредитель, издатель и распорядитель: Администрация Мамонского муниципального 

образования – Администрация сельского поселения 

30 сентября 2020 года 

СРЕДА 



доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов российской федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02231 01 0000110 2 469,9 

доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов российской федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов российской федерации) 

100 1 03 02241 01 0000110 12,7 

доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов российской федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов российской федерации) 

100 1 03 02251 01 0000110 3 226,2 

доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов российской федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов российской федерации) 

100 1 03 02261 01 0000110 -318,7 

налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000000 1 547,0 

налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000110 1 547,0 

налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 налогового кодекса российской федерации  

182 1 01 02010 01 0000 110 1 418,7 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 налогового кодекса российской федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 12,0 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 налогового кодекса российской 
федерации 

182 1 01 02030 01 0000110 75,3 

налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 налогового 
кодекса российской федерации 

182 1 01 02040 01 0000110 41,0 

налоги  на  совокупный  доход 182 1 05 00000 00 0000000 6,8 

единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000110 6,8 

налоги   на   имущество 182 1 06 00000 00 0000000 12 647,4 

налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000110 3 092,1 

налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

182 1 06 01030 10 0000110 3 092,1 

земельный  налог  182 1 06 06000 00 0000110 9 555,3 

земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  поселений 

182 1 06 06033 10 0000110 3 263,6 

земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000110 6 291,7 

неналоговые доходы     4 309,1 

доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

723 1 11 00000 00 0000000 558,1 

доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков) 

723 1 11 05075 10 0000120 558,1 

плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 

723 1 11 05325 10 0000 120   



прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

723 1 11 09045 10 0000 120   

доходы  от оказания  платных  услуг (работ) и  компенсации  затрат  
государства 

723 1 13 00000 00 0000000 372,0 

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 

723 1 13 01995 10 0000130 372,0 

доходы от продажи материальных и нематериальных активов 723 1 14 00000 00 0000 000 3 372,0 

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетный и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

723 1 14 02053 10 0000 410 3 372,0 

штрафы, санкции, возмещение ущерба 723 1 16 00000 00 0000000 7,0 

административные штрафы, установленные законами субъектов 
российской федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

723 1 16 02020 02 0000 140 7,0 

штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения 

723 1 16 07010 10 0000 140 0,0 

доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

723 1 16 10123 01 0000 140 0,0 

прочие неналоговые доходы 723 1 17 00000 00 0000000 0,0 

прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 723 1 17 05050 10 0000180   

безвозмездные поступления  723 2 00 00000 00 0000000 16 071,0 

безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы 
российской федерации 

723 2 02 00000 00 0000000 16 071,0 

дотации  бюджетам субъектов российской федерации  723 2 02 10000 00 0000150 10 571,6 

дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта российской федерации 

723 2 02 15001 10 0000150   

дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

723 2 02 16001 10 0000150 10 571,6 

субсидии бюджетам бюджетной системы российской федерации 
(межбюджетные субсидии) 

723 2 02 20000 00 0000 150 4 272,1 

субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) 
жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

723 2 02 20079 10 0000 150   

прочие субсидии бюджетам сельских поселений 723 2 02 29999 10 0000150 4 272,1 

субвенции бюджетам субъектов российской федерации и муниципальных 
образований 

723 2 02 30000 00 0000150 336,0 

субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов российской федерации 

723 2 02 30024 10 0000150 0,7 

субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

723 2 02 35118 10 0000150 335,3 

прочие межбюджетные трансферты 723 2 02 40000 00 0000150 891,3 

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

723 2 02 49999 10 0000150 891,3 

 
Приложение 5 к решению Думы "О бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 30.09.2020г. № 39-188/д 

распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам расходов  бюджета на 2020 год 

мамонского муниципального образования 

функциональная статья 
рз пр 

сумма на 2020 
год 

общегосударственные вопросы 01 00 15822,0 

функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 01 02 2018,2 

центральный аппарат 01 04 11435,1 

обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 

резервные фонды 01 11 150,0 

другие общегосударственные  вопросы 01 13 2218,7 

национальная оборона 02 03 335,3 

обеспечение пожарной безопасности 03 10 1362,0 



дорожное хозяйство  04 09 5398,7 

другие вопросы в области национальной экономики 04 12 500,0 

жилищно- коммунальное хозяйство 05 00 12062,6 

жилищное хозяйство 05 01 2467,0 

коммунальное хозяйство 05 02 0,0 

благоустройство 05 03 9595,6 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 341,6 

культура, кинематография  08 01 10614,2 

социальная политика 10 01 425,5 

физическая  культура  и  спорт 11 01 0,0 

межбюджетные трансферты общего характера 14 03 197,5 

итого     47059,4 

 
Приложение 7 к решению Думы "О бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 30.09.2020г. № 39-188/д 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета на 2020 год 

 мамонского муниципального образования   

наименование рз пр кцср квр 
сумма на 2020 

год 

всего         47059,4 

администрация мамонского муниципального 
образования 

        36445,2 

общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.0000 000 15822,0 

функционирование высшего должностного лица 
субъекта российской федерации и органа местного 
самоуправления 

01 02 00.0.00.0000 000 2018,2 

обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 

01 02 91.1.00.60001 000 2018,2 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 91.1.00.60001 100 2018,2 

расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 91.1.00.60001 120 2018,2 

фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 91.1.00.60001 121 1597,5 

взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 91.1.00.60001 129 420,7 

функционирование правительства российской 
федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов российской 
федерации, местных администраций 

01 04 00.0.00.0000 000 11435,1 

обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 

01 04 00.0.00.0000 000 11434,4 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 91.1.00.60001 100 9937,9 

расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 91.1.00.60001 120 9937,9 

фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 91.1.00.60001 121 7630,3 

иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 04 91.1.00.60001 122 3,3 

взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 91.1.00.60001 129 2304,3 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 91.1.00.60001 200 1381,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 91.1.00.60000 240 1381,0 

закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 

01 04 91.1.00.60001 242 498,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 91.1.00.60001 244 883,0 



уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91.1.00.60001 850 115,5 

уплата прочих налогов, сборов 01 04 91.1.00.60001 852 4,3 

уплата иных платежей 01 04 91.1.00.60001 853 111,2 

расходы органов местного самоуправления за счет 
средств областного бюджета 

01 04 91.2.00.00000 000 0,7 

  субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами иркутской 
области 

01 04 91.2.00.73150 000 0,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 91.2.00.73150 200 0,7 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 91.2.00.73150 240 0,7 

прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 91.2.00.73150 244 0,7 

проведение выборов и референдумов 01 07 00.0.00.00000 000 0,0 

иные бюджетные ассигнования 01 07 91.1.00.60003 800 0,0 

специальные расходы 01 07 91.1.00.60003 880   

резервный фонд администрации муниципального 
образования 

01 11 00.0.00.00000 000 150,0 

иные бюджетные ассигнования 01 11 91.1.00.60004 800 150,0 

резервные средства 01 11 91.1.00.60004 870 150,0 

другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000 2218,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
91.1.00.60005 

200 1938,9 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
91.1.00.60005 

240 1938,9 

прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 91.1.00.60005 244 1938,9 

уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91.1.00.60005 850 279,8 

уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 91.1.00.60005 851 

279,8 

национальная оборона 02 03 00.0.00.00000 000 335,3 

субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 91.3.00.51180 000 335,3 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 03 91.3.00.51180 100 331,8 

расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 91.3.00.51180 120 331,8 

фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 91.3.00.51180 121 255,6 

взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

02 03 91.3.00.51180 129 76,2 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 91.3.00.51180 200 3,5 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 91.3.00.51180 240 3,5 

прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 91.3.00.51180 244 3,5 

обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 1362,0 

реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 10 91.1.00.60007 000 1362,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 91.1.00.60007 200 1342,5 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 91.1.00.60007 240 1342,5 

прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 91.1.00.60007 244 1342,5 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 10 91.1.00.60007 300 19,5 

иные выплаты населению 03 10 91.1.00.60007 360 19,5 

национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 5898,7 



дорожное хозяйство 04 09 00.0.00.00000 000 5398,7 

реализация мероприятий по  ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, в рамках муниципальной программы за 
счет средств местного бюджета 

04 09 20.1.00.99000 000 0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 20.1.00.99026 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 20.1.00.99026 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 20.1.00.99026 244   

иные мероприятия в сфере установленных функций 04 09 91.1.00.60011 000 5398,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 91.1.00.60011 200 5398,7 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 91.1.00.60011 240 5398,7 

прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 91.1.00.60011 244 5398,7 

другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00.0.00.00000 000 500,0 

иные мероприятия в сфере установленных функций 04 12 91.1.00.60011 000 500,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 91.1.00.60011 200 500,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 91.1.00.60011 240 500,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 91.1.00.60011 244 500,0 

жилищно - коммунальное  хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000 12062,6 

жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 2467,0 

непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  

05 01 20.6.00.s2480 000 0,0 

обеспечение жильем граждан, проживающих в 
домах, признанных непригодными для постоянного 
проживания 

05 01 20.6.00.s2480 200 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 20.6.00.s2480 244   

  мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 01 91.1.00.60100 000 2467,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 91.1.00.60100 200 2467,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 91.1.00.60100 240 2467,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 91.1.00.60100 244 2467,0 

коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 0,0 

мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 02 91.1.00.60100 000 0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 91.1.00.60100 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 91.1.00.60100 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 91.1.00.60100 244   

благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 9595,6 

уличное освещение 05 03 91.1.00.60101 00 2415,3 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 91.1.00.60101 200 2415,3 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 91.1.00.60101 240 2415,3 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 91.1.00.60101 244 2415,3 

организация и содержание мест захоронения 05 03 91.1.00.60104 000 300,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 91.1.00.60104 200 300,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 91.1.00.60104 240 300,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 91.1.00.60104 244 300,0 

прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

05 03 91.1.00.60105 000 2476,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 91.1.00.60105 200 2476,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 91.1.00.60105 240 2476,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 91.1.00.60105 244 2476,0 



непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  

05 03 91.4.00.00000 000 3545,5 

реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив  

05 03 91.4.00.s2370 200 3545,5 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 91.4.00.s2370 244 3545,5 

непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  

05 03 21.3.00.s2971 000 858,8 

создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

05 03 21.3.00.s2971 200 858,8 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 21.3.00.s2971 244 858,8 

профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

07 05 00.0.00.0000 000 341,6 

обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 

07 05 00.0.00.0000 000 341,6 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 05 91.1.00.60001 200 321,6 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 05 91.1.00.60001 240 321,6 

прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 91.1.00.60001 244 321,6 

мероприятия по осуществлению деятельности 
дворцов и домов культуры, других учреждений 
культуры 

07 05 00.0.00.0000 000 20,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 05 91.1.00.60015 200 20,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 05 91.1.00.60015 240 20,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 91.1.00.60015 244 20,0 

культура, кинематография  08 01 00.0.00.00000 000 10614,2 

мероприятия по осуществлению деятельности 
дворцов и домов культуры, других учреждений 
культуры 

08 01 91.1.00.60015 000 10614,2 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 91.1.00.60015 100 8108,1 

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 91.1.00.60015 110 8108,1 

фонд оплаты труда учреждений 08 01 91.1.00.60015 111 6227,4 

взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

08 01 91.1.00.60015 119 1880,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 91.1.00.60015 200 2498,9 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 91.1.00.60015 240 2498,9 

закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 

08 01 91.1.00.60015 242 101,2 

прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 91.1.00.60015 244 2397,7 

уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 91.1.00.60015 850 7,2 

уплата прочих налогов, сборов 08 01 91.1.00.60015 852 2,2 

уплата иных платежей 08 01 91.1.00.60015 853 5,0 

социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000 425,5 

доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 91.1.00.60018 000 425,5 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 91.1.00.60018 300 425,5 

публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

10 01 91.1.00.60018 312 425,5 

физическая культура и спорт 11 01 00.0.00.00000 000 0,0 

строительство, реконструкция, капитальный ремонт в 
сфере установленных функций 11 01 

91.1.00.60008 000 0,0 

капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 11 01 

91.1.00.60008 400 0,0 

бюджетные инвестиции 11 01 91.1.00.60008 410 0,0 

бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 

11 01 91.1.00.60008 414 0,0 

иные межбюджетные трансферты 14 00 00.0.00.00000 000 197,5 



выполнение функций органами местного 
самоуправления 

14 03 91.1.00.60020 500 197,5 

иные межбюджетные трансферты 14 03 91.1.00.60020 540 197,5 

 
Приложение 9 к решению Думы "О бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 30.09.2020г. № 39-188/д 

распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2020 год 

 мамонского муниципального образования 

              

наименование мин рз пр кцср квр 
сумма на 
2020 год 

всего           47059,4 

администрация мамонского муниципального образования           36445,2 

общегосударственные вопросы 723 01 00 00.0.00.0000 000 15822,0 

функционирование высшего должностного лица субъекта 
российской федерации и органа местного самоуправления 

723 01 02 00.0.00.0000 000 2018,2 

  обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 

723 01 02 91.1.00.60001 000 2018,2 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

723 01 02 91.1.00.60001 100 2018,2 

расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

723 01 02 91.1.00.60001 120 2018,2 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

723 01 02 91.1.00.60001 121 1597,5 

взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

723 01 02 91.1.00.60001 129 420,7 

функционирование правительства российской федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов российской федерации, местных администраций 

723 01 04 00.0.00.0000 000 11435,1 

  обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 

723 01 04 00.0.00.0000 000 11434,4 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

723 01 04 91.1.00.60001 100 9937,9 

расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

723 01 04 91.1.00.60001 120 9937,9 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

723 01 04 91.1.00.60001 121 7630,3 

иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

723 01 04 91.1.00.60001 122 3,3 

взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

723 01 04 91.1.00.60001 129 2304,3 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 01 04 91.1.00.60001 200 1381,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 01 04 91.1.00.60000 240 1381,0 

закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

723 01 04 91.1.00.60001 242 498,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 01 04 91.1.00.60001 244 883,0 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 01 04 91.1.00.60001 850 115,5 

уплата прочих налогов, сборов 723 01 04 91.1.00.60001 852 4,3 

уплата иных платежей 723 01 04 91.1.00.60001 853 111,2 

расходы органов местного самоуправления за счет средств 
областного бюджета 

723 01 04 91.2.00.00000 000 0,7 

  субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами иркутской области 

723 01 04 91.2.00.73150 000 0,7 



закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 01 04 91.2.00.73150 200 0,7 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 01 04 91.2.00.73150 240 0,7 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 01 04 91.2.00.73150 244 0,7 

проведение выборов и референдумов 723 01 07 00.0.00.00000 000 0,0 

иные бюджетные ассигнования 723 01 07 91.1.00.60003 800 0,0 

специальные расходы 723 01 07 91.1.00.60003 880   

резервный фонд администрации муниципального 
образования 

723 01 11 00.0.00.00000 000 150,0 

иные бюджетные ассигнования 723 01 11 91.1.00.60004 800 150,0 

резервные средства 723 01 11 91.1.00.60004 870 150,0 

другие общегосударственные вопросы 723 01 13 00.0.00.00000 000 2218,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 01 13 
91.1.00.60005 

200 1938,9 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 01 13 
91.1.00.60005 

240 1938,9 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 01 13 91.1.00.60005 244 1938,9 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 01 13 91.1.00.60005 850 279,8 

уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 723 01 13 91.1.00.60005 851 

279,8 

национальная оборона 723 02 03 00.0.00.00000 000 335,3 

  субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

723 02 03 91.3.00.51180 000 335,3 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

723 02 03 91.3.00.51180 100 331,8 

расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

723 02 03 91.3.00.51180 120 331,8 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

723 02 03 91.3.00.51180 121 255,6 

взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

723 02 03 91.3.00.51180 129 76,2 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 02 03 91.3.00.51180 200 3,5 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 02 03 91.3.00.51180 240 3,5 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 02 03 91.3.00.51180 244 3,5 

обеспечение пожарной безопасности 723 03 10 00.0.00.00000 000 1362,0 

  реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

723 03 10 91.1.00.60007 000 1362,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 03 10 91.1.00.60007 200 1342,5 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 03 10 91.1.00.60007 240 1342,5 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 03 10 91.1.00.60007 244 1342,5 

  социальное обеспечение и иные выплаты населению 723 03 10 91.1.00.60007 300 19,5 

  иные выплаты населению 723 03 10 91.1.00.60007 360 19,5 

национальная экономика 723 04 00 00.0.00.00000 000 5898,7 

дорожное хозяйство 723 04 09 00.0.00.00000 000 5398,7 

 реализация мероприятий по  ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, в рамках муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета 

723 04 09 20.1.00.99000 000 0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 04 09 20.1.00.99026 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 04 09 20.1.00.99026 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 04 09 20.1.00.99026 244   

  иные мероприятия в сфере установленных функций 723 04 09 91.1.00.60011 000 5398,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 04 09 91.1.00.60011 200 5398,7 



иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 04 09 91.1.00.60011 240 5398,7 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 04 09 91.1.00.60011 244 5398,7 

другие вопросы в области национальной экономики 723 04 12 00.0.00.00000 000 500,0 

  иные мероприятия в сфере установленных функций 723 04 12 91.1.00.60011 000 500,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 04 12 91.1.00.60011 200 500,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 04 12 91.1.00.60011 240 500,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 04 12 91.1.00.60011 244 500,0 

жилищно - коммунальное  хозяйство 723 05 00 00.0.00.00000 000 12062,6 

жилищное хозяйство 723 05 01 00.0.00.00000 000 2467,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления  723 05 01 20.6.00.s2480 000 0,0 

обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, 
признанных непригодными для постоянного проживания 

723 05 01 20.6.00.s2480 200 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 01 20.6.00.s2480 244   

мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 723 05 01 91.1.00.60100 000 2467,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 05 01 91.1.00.60100 200 2467,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 05 01 91.1.00.60100 240 2467,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 01 91.1.00.60100 244 2467,0 

коммунальное хозяйство 723 05 02 00.0.00.00000 000 0,0 

  мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

723 05 02 91.1.00.60100 000 0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 05 02 91.1.00.60100 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 05 02 91.1.00.60100 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 02 91.1.00.60100 244   

благоустройство                723 05 03 00.0.00.00000 000 9595,6 

  уличное освещение 723 05 03 91.1.00.60101 00 2415,3 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 05 03 91.1.00.60101 200 2415,3 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 05 03 91.1.00.60101 240 2415,3 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 03 91.1.00.60101 244 2415,3 

организация и содержание мест захоронения 723 05 03 91.1.00.60104 000 300,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 05 03 91.1.00.60104 200 300,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 05 03 91.1.00.60104 240 300,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 03 91.1.00.60104 244 300,0 

  прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

723 05 03 91.1.00.60105 000 2476,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 05 03 91.1.00.60105 200 2476,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 05 03 91.1.00.60105 240 2476,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 03 91.1.00.60105 244 2476,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления  723 05 03 91.4.00.00000 000 3545,5 

реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив  

723 05 03 91.4.00.s2370 200 3545,5 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 03 91.4.00.s2370 244 3545,5 

непрограммные расходы органов местного самоуправления  723 05 03 21.3.00.s2971 000 858,8 

создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов 

723 05 03 21.3.00.s2971 200 858,8 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 03 21.3.00.s2971 244 858,8 

профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

723 07 05 00.0.00.0000 000 341,6 

  обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 

723 07 05 00.0.00.0000 000 341,6 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 07 05 91.1.00.60001 200 321,6 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 07 05 91.1.00.60001 240 321,6 



прочая закупка товаров, работ и услуг 723 07 05 91.1.00.60001 244 321,6 

  мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и 
домов культуры, других учреждений культуры 

723 07 05 00.0.00.0000 000 20,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 07 05 91.1.00.60015 200 20,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 07 05 91.1.00.60015 240 20,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 07 05 91.1.00.60015 244 20,0 

культура, кинематография            723 08 01 00.0.00.00000 000 10614,2 

  мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и 
домов культуры, других учреждений культуры 

723 08 01 91.1.00.60015 000 10614,2 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

723 08 01 91.1.00.60015 100 8108,1 

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 723 08 01 91.1.00.60015 110 8108,1 

фонд оплаты труда учреждений 723 08 01 91.1.00.60015 111 6227,4 

взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

723 08 01 91.1.00.60015 119 1880,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 08 01 91.1.00.60015 200 2498,9 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 08 01 91.1.00.60015 240 2498,9 

закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

723 08 01 91.1.00.60015 242 101,2 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 08 01 91.1.00.60015 244 2397,7 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 08 01 91.1.00.60015 850 7,2 

уплата прочих налогов, сборов 723 08 01 91.1.00.60015 852 2,2 

уплата иных платежей 723 08 01 91.1.00.60015 853 5,0 

социальная политика 723 10 00 00.0.00.00000 000 425,5 

  доплаты к пенсиям муниципальных служащих 723 10 01 91.1.00.60018 000 425,5 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 723 10 01 91.1.00.60018 300 425,5 

публичные нормативные социальные выплаты гражданам 723 10 01 91.1.00.60018 312 425,5 

физическая культура и спорт 723 11 01 00.0.00.00000 000 0,0 

  строительство, реконструкция, капитальный ремонт в 
сфере установленных функций 723 11 01 

91.1.00.60008 000 0,0 

  капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 723 11 01 

91.1.00.60008 400 0,0 

  бюджетные инвестиции 723 11 01 91.1.00.60008 410 0,0 

  бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 

723 11 01 91.1.00.60008 414 0,0 

иные межбюджетные трансферты 723 14 00 00.0.00.00000 000 197,5 

  выполнение функций органами местного самоуправления 723 14 03 91.1.00.60020 500 197,5 

  иные межбюджетные трансферты 723 14 03 91.1.00.60020 540 197,5 

 
Приложение 11 к решению Думы "О бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 30.09.2020г. № 39-188/д 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2020 год  

Мамонского муниципального образования 

  (тыс. рублей) 

Наименование Код Сумма 

Источники финансирования дефицитов бюджетов: всего   0,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 723 01 02 0000000000 000 0,0 

Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации 723 01 02  0000000000 700 0,0 

Получение  кредитов от кредитных организаций  бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 723 01 02 0000100000 710 0,0 

Погашение кредитов, предоставленных  кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 723 01 02 0000000000 800 0,0 

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций  в валюте 
Российской Федерации 723 01 02 0000100000 810   

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000000000 000 7088,0 

Увеличение  остатков средств бюджетов 000 01 05 0000000000 500 -39971,4 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 0200000000 500 -39971,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 0201100000 510 -39971,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 0000000000 600 47059,4 



Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 0200000000 600 47059,4 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 000 01 05 0201100000 610 47059,4 

 
Приложение 11 к решению Думы "О бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 30.09.2020г. № 39-188/д 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2021-2022 годы  

Мамонского муниципального образования   

Наименование Код Сумма 2021г Сумма 2022г 

Источники  финансирования дефицитов бюджетов: всего   768,4 2447,9 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 723 01 02 0000000000 000 768,4 2447,9 

Получение  кредитов от кредитных организаций  в валюте 
Российской Федерации 723 01 02  0000000000 700 768,4 2447,9 

Получение  кредитов от кредитных организаций  бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 723 01 02 0000100000 710 768,4 2447,9 

Погашение  кредитов, предоставленных  кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 723 01 02 0000000000 800 0,0 0,0 

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций  в валюте Российской Федерации 723 01 02 0000100000 810     

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000000000 000 0,0 0,0 

Увеличение  остатков средств бюджетов 000 01 05 0000000000 500 -31789,3 -33809,8 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 0200000000 500 -31789,3 -33809,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 0201100000 510 -31789,3 -33809,8 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 0000000000 600 31789,3 33809,8 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 0200000000 600 31789,3 33809,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 0201100000 610 31789,3 33809,8 

 

Объявление об итогах аукционов 

ОГКУ «Фонд имущества Иркутской области» на основании распоряжений Правительства Иркутской области от 24.07.2020 

№658-рп «О проведении аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков», от 01.06.2020 №509-рп, от 12.05.2020 

№425-рп и от 15.06.2020 №546-рп «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» 30 сентября 2020 

года проведены аукционы на право заключения договоров аренды земельных участков. Итоги аукционов: 

№ 

п/п 
Предмет аукциона 

Начальная 

цена 

арендной 

платы 

Размер 

арендной 

платы по 

итогам 

аукциона 

Победитель 

аукциона/ 

единственный 

участник 

аукциона 

1. 

Право аренды земельного участка из земель населенных пунктов площадью 1500 

кв.м., (кадастровый номер 38:06:130401:1611, адрес: Российская федерация, 

Иркутская область, Иркутский район, с.п. Мамонское муниципальное 

образование, д. Малая Еланка, ул. Угловая, 6). 

65 000 261 950 Абросимов А.И. 

2. 

Право аренды земельного участка из земель населенных пунктов площадью  1500 

кв.м., (кадастровый номер 38:06:130101:871, адрес: Российская федерация, 

Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, ул. Сиреневая, 34). 

67 000 1 214 710  
Березовский 

М.А. 

3. 

Право аренды земельного участка из земель населенных пунктов площадью 1680 

кв.м., (кадастровый номер 38:06:130101:980, адрес: Российская федерация, 

Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, ул. Дорожная, 16 «а»). 

74 000 802 160 Клешков А.А. 

4. 

Право аренды земельного участка из земель населенных пунктов площадью 1500 

кв.м., (кадастровый номер 38:06:130104:1487, адрес: Российская федерация, 

Иркутская область, Иркутский район, с.п. Мамонское муниципальное 

образования, с. Мамоны, ул. Садовая, 16). 

91 000 93 730 
ООО «Байкал-

Навигатор» 

Директор   Ю.А. Первушина 

 

Учредитель, издатель и распорядитель: Администрация 
Мамонского муниципального образования – 

Администрация сельского поселения 
Решение Думы Мамонского муниципального 

образования 
от 28.03.2007г. №9-41/дсп 

 
Главный редактор Новожилова Н.А. 

Источник финансирования — бюджет Мамонского 
муниципального образования 

Тираж: 4 экземпляра бесплатно 
Отпечатано в администрации Мамонского МО 
Адрес: Иркутская область, Иркутский район, 

с. Мамоны, ул.Садовая, 17 
Печатное издание общедоступного пользования 


